

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço	Telefone			
AV. EURIPEDES DA SILVA SALES, 75707260, SAO FRANCISCO, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20250089	10634	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
22/08/2025	229585		55	2025029770
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		140.466,51	105.463,68	35.002,83

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa		
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	131 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO SUS	
Sub elemento de despesa		
3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE		
Classificação funcional	Crédito	
10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA	ORÇAMENTÁRIO	

Valores	Valor do empenho
	105.463,68

Histórico
EMPENHO ,REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E CORRELATOS PARA ATENDER A DEMANDA DESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - GO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024 VIGÊNCIA 20/03/2025 A 20/03/2026. CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
2	42274	BALDE DE PLASTISCO PRETO REFORÇADO 12 LTS COM 100 UN	- BALDE DE PLASTISCO PRETO REFORÇADO 12 LTS COM 100 UN	75,00	9,40000	705,00
6	28020	CESTO TELADO - 10 LITROS	- CESTO TELADO - 10 LITROS	30,00	4,20000	126,00
7	74858	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL 432ML	- DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL 432ML	678,00	14,80000	10.034,40
18	28327	FLANELA PARA LIMPEZA 100 % ALGODÃO 40X60CM NA COR BRANCA	- FLANELA PARA LIMPEZA 100 % ALGODÃO 40X60CM NA COR BRANCA	1000,00	3,15000	3.150,00
19	24895	HIPOCLORITO DE SODIO 1%	- HIPOCLORITO DE SODIO 1%	240,00	26,00000	6.240,00
20	74862	INSETICIDA AEROSOL BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA SEM CFC ? 420 ML	- INSETICIDA AEROSOL BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA SEM CFC ? 420 ML	370,00	11,50000	4.255,00
27	37665	PANO DE LIMPEZA 71X54 CM	- PANO DE LIMPEZA 71X54 CM	1000,00	6,65000	6.650,00
28	20613	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS	- PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS	415,00	3,50000	1.452,50
32	28086	SABONETE SÓLIDO EM BARRA COM 90GR	- SABONETE SÓLIDO EM BARRA COM 90GR	60,00	1,40000	84,00
34	42611	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - EMBALAGEM COM 800ML	- SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - EMBALAGEM COM 800ML	120,00	6,75000	810,00
35	28095	SODA CAUSTICA 1 KILO	- SODA CAUSTICA 1 KILO	13,00	16,50000	214,50
36	66774	VASSOURA COM CABO DE MADEIRA 30 CM, 1,20M	- VASSOURA COM CABO DE MADEIRA 30 CM, 1,20M	24,00	11,50000	276,00
37	16225	VASSOURA DE PALHA	- VASSOURA DE PALHA	36,00	13,65000	491,40
45	23059	ÁGUA SANITÁRIA - 2 LITROS	- ÁGUA SANITÁRIA - 2 LITROS	1535,00	5,30000	8.135,50
47	45723	CERA LIQUIDA 2 LT INCOLOR	- CERA LIQUIDA 2 LT INCOLOR	86,00	10,58000	909,88
49	20596	DETERGENTE 500 ML	- DETERGENTE 500 ML	2710,00	1,45000	3.929,50
51	20598	LIMPA ALUMINIO 500 ML	- LIMPA ALUMINIO 500 ML	500,00	3,20000	1.600,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
52	24497	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	- LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	1967,00	2,80000	5.507,60
57	37571	PAPEL HIGIENICO 30 METROS FOLHA DUPLA BRANCO, 64X1	- PAPEL HIGIENICO 30 METROS FOLHA DUPLA BRANCO, 64X1	500,00	70,63000	35.315,00
60	20964	SABAO PO SC 01 KG	- SABAO PO SC 01 KG	2194,00	7,10000	15.577,40
						105.463,68

Líquido por extenso

***** (CENTO E CINCO MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	NILMA FALEIROS Usuário do Sistema
----------------------	------------	--------------------------------------